



**LIETUVOS RESPUBLIKOS
VIDAUS REIKALŲ MINISTERAS**

**ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS KOVOS SU
KORUPCIJA PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2013 METŲ PRIEMONIŲ PLANO
PATVIRTINIMO**

2013 m. gegužės 22 d. Nr. 1V-444
Vilnius

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos kovos su korupcija programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2003 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 1V-15 (Žin., 2012, Nr. 51-2551), 8 punktą,

t v i r t i n u Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos kovos su korupcija programos įgyvendinimo 2013 metų priemonių planą (pridedama).

Vidaus reikalų ministras



Dailis Alfonsas Barakauskas

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro
2013 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr.1V-444

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2013 METŲ
PRIEMONIŲ PLANAS**

UŽDAVINYS	PRIEMONĖ	VYKDYTOJAS	VERTINIMO KRITERIJAI	ĮVYKDYMO TERMINAS
1. Sukurti ir įdiegti Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) administracijos padaliniuose ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos kovos su korupcija programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2003 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 1V-15 (Žin., 2012, Nr. 51-2551), 1 punkte nurodytose įstaigose prie VRM ir VRM įstaigose (toliau – įstaigos prie VRM, VRM įstaigos), veiksmingą prevencinę kovos su korupcija sistemą, procedūras, užkertančias kelią korupcijos plėtrai ir šalinančias korupcinio pobūdžio veiksnius	1.1. Didinti elektroniniu būdu teikiamų viešųjų paslaugų skaičių VRM administracijos padaliniuose, įstaigose prie VRM ir VRM įstaigose.	VRM administracijos padaliniai, įstaigos prie VRM ir VRM įstaigos	Elektroniniu būdu teikiamų viešųjų paslaugų skaičiaus padidėjimas per metus, vnt.	2013 m. II– IV ketv.
	1.2. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2013 m. kovo 28 d. raštu Nr. 4-01-2026 dėl korupcijos rizikos analizės ataskaitos Migracijos departamento prie VRM veiklos srityje ir pateiktas rekomendacijas (toliau – rekomendacijos): 1.2.1 įgyvendinti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2013-03-27 išvadoje dėl Migracijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos korupcijos rizikos analizės Nr. L-01-1141 pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plane, patvirtintame	Migracijos departamentas prie VRM		1. Įgyvendintos rekomendacijų įgyvendinimo plane numatytos priemonės.

	<p>Migracijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2013 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 3K-47 (toliau – rekomendacijų įgyvendinimo planas), numatytas priemonės;</p> <p>1.2.2. pateikti ataskaitą apie rekomendacijų įgyvendinimą VRM komisijai kovai su korupcija koordinuoti, sudarytai Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1V-355, bei Migracijos departamento prie VRM veiklą koordinuojančiam ir kontroliuojančiam vidaus reikalų viceministrui.</p>		<p>2. Pateikta ataskaita apie rekomendacijų įgyvendinimą.</p>	<p>2013 m. IV ketv.</p>
	<p>1.3. Vykdyti viešuosius pirkimus, atliekamus elektroninėmis priemonėmis.</p>	<p>Turto valdymo ir ūkio departamentas prie VRM, kitos įstaigos prie VRM ir VRM įstaigos</p>	<p>Elektroninėmis priemonėmis atlikti ne mažiau kaip 75 % perkančiosios organizacijos viešųjų pirkimų bendrosios vertės.</p>	<p>2013 m. II–IV ketv.</p>
	<p>1.4. Organizuoti VRM administracijos padalinių ir įstaigų prie VRM valstybės tarnautojų, darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, mokymus dėl teisės aktų</p>	<p>VRM Teisės departamento Personalo skyrius, įstaigų prie VRM ir VRM įstaigų struktūriniai padaliniai arba valstybės tarnautojai, atliekantys personalo administravimo funkcijas</p>	<p>Mokymus išklausių valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius. Mokymų valandų skaičius, tenkantis vienam mokymus išklausiui valstybės tarnautojui ar</p>	<p>2013 m. IV ketv.</p>

	projektų vertinimo antikorupciniu požiūriu.	(toliau – personalo padaliniai)	darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį.	
	1.5. Atsižvelgiant į VRM, įstaigų prie VRM ir VRM įstaigų uždavinių ir funkcijų specifiką, organizuoti (prisidėti prie organizavimo) korupcijos prevencijos ir kontrolės seminarus (paskaitas) VRM administracijos padaliniuose, įstaigose prie VRM ir VRM įstaigose.	VRM Teisės departamento Personalo skyrius, įstaigų prie VRM ir VRM įstaigų personalo padaliniai	Seminarų (paskaitų) ir jų dalyvių skaičius.	2013 m. IV ketv.
2. Užtikrinti, kad VRM administracijos padaliniuose, įstaigose prie VRM ir VRM įstaigose būtų greitai atskleisti, išsamiai ir kokybiškai ištirti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimai, būtų užtikrintas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atsakomybės už šiuos teisės pažeidimus neišvengiamumas	2.1. Analizuoti valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, padarytus korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir veiksnius, turinčius įtakos šių teisės pažeidimų padarymui, ir prireikus teikti vidaus reikalų ministrui ir atitinkamo VRM administracijos padalinio, įstaigos prie VRM ir VRM įstaigos veiklą koordinuojančiam ir kontroliuojančiam vidaus reikalų viceministrui (toliau – ministerijos vadovybė) pasiūlymus dėl minėtų veiksmų šalinimo.	VRM Teisės departamentas, VRM Viešojo saugumo politikos departamentas, įstaigų prie VRM ir VRM įstaigų vadovai	Prireikus ministerijos vadovybei bus pateikti pasiūlymai dėl veiksmų, turinčių įtakos korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų padarymui, šalinimo.	2013 m. IV ketv.
3. Informuoti visuomenę	3.1. Rengti ir skelbti VRM	VRM Viešųjų ryšių	VRM interneto svetainėje	Nuolat

apie korupcijos keliamas grėsmes, supažindinti gyventojus su VRM vykdomomis priemonėmis, nukreiptomis prieš esamas ar galimas korupcijos apraiškas	interneto svetainėje informaciją apie VRM vykdomą veiklą, nukreiptą prieš korupciją (VRM kovos su korupcija programą, jos įgyvendinimo ataskaitą ir kt.).	skyrius, VRM Viešojo saugumo politikos departamentas	skelbiama informacija apie VRM vykdomą veiklą, nukreiptą prieš korupciją.	
	3.2. VRM interneto svetainėje skelbti supaprastintų ir tarptautinių viešųjų pirkimų konkursų rezultatus.	Turto valdymo ir ūkio departamentas prie VRM	VRM interneto svetainėje skelbiami supaprastintų ir tarptautinių viešųjų pirkimų konkursų rezultatai.	Nuolat